

表12-1 業種別(大分類)・資本金規模別倒産件数の年度別推移

単位:件数...件,前年度比...%

		合計		個人		1,000万円未満		1,000万円以上 5,000万円未満		5,000万円以上 1億円未満		1億円以上 5億円未満		5億円以上 10億円未満		10億円以上	
合計	12年度	19,166	11.9	3,690	0.0	5,535	10.2	9,158	17.5	485	18.0	235	38.2	13	18.2	50	108.3
	13年度	19,991	4.3	3,225	-12.6	5,769	4.2	9,977	8.9	655	35.1	283	20.4	25	92.3	57	14.0
	14年度	18,949	-5.2	3,003	-6.9	5,467	-5.2	9,422	-5.6	635	-3.1	327	15.5	44	76.0	51	-10.5
	15年度	15,769	-16.8	2,462	-18.0	4,887	-10.6	7,512	-20.3	553	-12.9	279	-14.7	38	-13.6	38	-25.5
	16年度	13,498	-14.4	1,984	-19.4	4,365	-10.7	6,451	-14.1	441	-20.3	213	-23.7	16	-57.9	28	-26.3
	17年度	13,466	-0.2	2,440	23.0	4,255	-2.5	6,069	-5.9	458	3.9	199	-6.6	15	-6.3	30	7.1
	18年度	13,653	1.4	2,328	-4.6	4,471	5.1	6,158	1.5	461	0.7	200	0.5	15	0.0	20	-33.3
	19年度	14,706	7.7	2,244	-3.6	4,916	10.0	6,687	8.6	586	27.1	231	15.5	18	20.0	24	20.0
	20年度	16,475	12.0	2,189	-2.5	5,346	8.7	7,761	16.1	737	25.8	333	44.2	37	105.6	72	200.0
	21年度	15,298	-7.1	2,546	16.3	5,372	0.5	6,549	-15.6	547	-25.8	243	-27.0	12	-67.6	29	-59.7
建設業	12年度	5,978	18.0	920	11.7	2,112	14.9	2,798	22.3	129	35.8	16	-20.0	2	0.0	1	-
	13年度	6,018	0.7	763	-17.1	2,055	-2.7	2,993	7.0	172	33.3	27	68.8	1	-50.0	7	600.0
	14年度	5,696	-5.4	699	-8.4	1,937	-5.7	2,872	-4.0	149	-13.4	35	29.6	0	-100.0	4	-42.9
	15年度	4,677	-17.9	609	-12.9	1,557	-19.6	2,318	-19.3	152	2.0	35	0.0	3	-	3	-25.0
	16年度	3,912	-16.4	460	-24.5	1,328	-14.7	1,990	-14.2	112	-26.3	16	-54.3	2	-33.3	4	33.3
	17年度	3,842	-1.8	630	37.0	1,298	-2.3	1,785	-10.3	105	-6.3	18	12.5	1	-50.0	5	25.0
	18年度	3,932	2.3	599	-4.9	1,351	4.1	1,850	3.6	115	9.5	17	-5.6	0	-100.0	0	-100.0
	19年度	4,171	6.1	583	-2.7	1,444	6.9	1,983	7.2	141	22.6	18	5.9	0	-	2	-
	20年度	4,596	10.2	568	-2.6	1,449	0.3	2,349	18.5	178	26.2	37	105.6	3	-	12	500.0
	21年度	4,002	-12.9	626	10.2	1,443	-0.4	1,792	-23.7	127	-28.7	12	-67.6	1	-66.7	1	-91.7
製造業	12年度	3,513	8.4	646	-0.9	908	1.9	1,798	15.4	108	3.8	43	34.4	3	200.0	7	75.0
	13年度	3,886	10.6	609	-5.7	1,013	11.6	2,045	13.7	149	38.0	59	37.2	2	-33.3	9	28.6
	14年度	3,472	-10.7	494	-18.9	918	-9.4	1,833	-10.4	146	-2.0	61	3.4	9	350.0	11	22.2
	15年度	2,634	-24.1	343	-30.6	769	-16.2	1,343	-26.7	118	-19.2	51	-16.4	5	-44.4	5	-54.5
	16年度	2,200	-16.5	295	-14.0	674	-12.4	1,098	-18.2	89	-24.6	35	-31.4	5	0.0	4	-20.0
	17年度	2,012	-8.5	281	-4.7	555	-17.7	1,045	-4.8	74	-16.9	46	31.4	7	40.0	4	0.0
	18年度	1,987	-1.2	256	-8.9	575	3.6	1,030	-1.4	75	1.4	43	-6.5	3	-57.1	5	25.0
	19年度	2,196	10.5	267	4.3	639	11.1	1,090	5.8	137	82.7	58	34.9	2	-33.3	3	-40.0
	20年度	2,621	19.4	243	-9.0	755	18.2	1,380	26.6	151	10.2	75	29.3	5	150.0	12	300.0
	21年度	2,462	-6.1	291	19.8	811	7.4	1,193	-13.6	107	-29.1	54	-28.0	4	-20.0	2	-83.3
卸売業	12年度	3,206	16.1	473	-1.3	736	16.1	1,875	20.3	81	39.7	38	26.7	1	0.0	2	100.0
	13年度	3,500	9.2	429	-9.3	788	7.1	2,131	13.7	105	29.6	40	5.3	1	0.0	6	200.0
	14年度	3,246	-7.3	434	1.2	738	-6.3	1,915	-10.1	106	1.0	43	7.5	6	500.0	4	-33.3
	15年度	2,587	-20.3	347	-20.0	709	-3.9	1,405	-26.6	84	-20.8	36	-16.3	5	-16.7	1	-75.0
	16年度	2,106	-18.6	272	-21.6	592	-16.5	1,158	-17.6	56	-33.3	24	-33.3	1	-80.0	3	200.0
	17年度	1,859	-11.7	217	-20.2	537	-9.3	1,032	-10.9	55	-1.8	16	-33.3	2	100.0	0	-100.0
	18年度	1,959	5.4	202	-6.9	598	11.4	1,077	4.4	62	12.7	19	18.8	1	-50.0	0	-
	19年度	2,140	9.2	212	5.0	649	8.5	1,182	9.7	76	22.6	20	5.3	1	0.0	0	-
	20年度	2,355	10.0	194	-8.5	726	11.9	1,301	10.1	95	25.0	31	55.0	3	200.0	5	-
	21年度	2,017	-14.4	210	8.2	570	-21.5	1,135	-12.8	72	-24.2	28	-9.7	0	-100.0	2	-60.0

表12-2 業種別(大分類)・資本金規模別倒産件数の年度別推移

単位:件数...件,前年度比...%

		合計	個人	1,000万円未満	1,000万円以上 5,000万円未満	5,000万円以上 1億円未満	1億円以上 5億円未満	5億円以上 10億円未満	10億円以上
小売業	12年度	2,463 9.5	932 -4.1	727 8.5	725 28.3	33 22.2	33 153.8	2 100.0	11 -
	13年度	2,264 -8.1	775 -16.8	731 0.6	684 -5.7	44 33.3	18 -45.5	4 100.0	8 -27.3
	14年度	2,086 -7.9	696 -10.2	688 -5.9	644 -5.8	35 -20.5	19 5.6	1 -75.0	3 -62.5
	15年度	1,851 -11.3	582 -16.4	656 -4.7	567 -12.0	28 -20.0	13 -31.6	3 200.0	2 -33.3
	16年度	1,665 -10.0	462 -20.6	611 -6.9	551 -2.8	27 -3.6	11 -15.4	1 -66.7	2 0.0
	17年度	1,784 7.1	485 5.0	688 12.6	571 3.6	29 7.4	10 -9.1	1 0.0	0 -100.0
	18年度	1,853 3.9	489 0.8	735 6.8	574 0.5	36 24.1	17 70.0	2 100.0	0 -
	19年度	1,882 1.6	450 -8.0	754 2.6	625 8.9	38 5.6	15 -11.8	0 -100.0	0 -
	20年度	1,907 1.3	416 -7.6	797 5.7	620 -0.8	50 31.6	21 40.0	1 -	2 -
	21年度	1,718 -9.9	414 -0.5	745 -6.5	512 -17.4	38 -24.0	8 -61.9	0 -100.0	1 -50.0
飲食業	12年度	530 -1.5	218 -4.8	173 3.6	125 -8.1	12 200.0	2 0.0	0 -	0 -
	13年度	550 3.8	235 7.8	153 -11.6	148 18.4	6 -50.0	6 200.0	1 -	1 -
	14年度	549 -0.2	202 -14.0	189 23.5	144 -2.7	6 0.0	7 16.7	1 0.0	0 -100.0
	15年度	595 8.4	230 13.9	227 20.1	129 -10.4	5 -16.7	4 -42.9	0 -100.0	0 -
	16年度	555 -6.7	181 -21.3	227 0.0	130 0.8	11 120.0	5 25.0	1 -	0 -
	17年度	734 32.3	360 98.9	237 4.4	130 0.0	4 -63.6	2 -60.0	0 -100.0	1 -
	18年度	684 -6.8	332 -7.8	213 -10.1	115 -11.5	19 375.0	4 100.0	1 -	0 -100.0
	19年度	722 5.6	339 2.1	242 13.6	124 7.8	11 -42.1	6 50.0	0 -100.0	0 -
	20年度	786 8.9	348 2.7	256 5.8	149 20.2	26 136.4	6 0.0	1 -	0 -
21年度	891 13.4	421 21.0	306 19.5	142 -4.7	15 -42.3	6 0.0	1 0.0	0 -	
サービス業	12年度	1,893 10.3	296 -4.5	519 7.0	960 16.2	62 8.8	43 43.3	3 -25.0	10 100.0
	13年度	2,094 10.6	252 -14.9	593 14.3	1,060 10.4	90 45.2	78 81.4	12 300.0	9 -10.0
	14年度	2,203 5.2	296 17.5	597 0.7	1,085 2.4	101 12.2	96 23.1	15 25.0	13 44.4
	15年度	1,979 -10.2	220 -25.7	637 6.7	936 -13.7	87 -13.9	79 -17.7	9 -40.0	11 -15.4
	16年度	1,859 -6.1	212 -3.6	604 -5.2	871 -6.9	87 0.0	73 -7.6	3 -66.7	9 -18.2
	17年度	1,974 6.2	332 56.6	605 0.2	873 0.2	95 9.2	58 -20.5	2 -33.3	9 0.0
	18年度	2,119 7.3	340 2.4	683 12.9	919 5.3	99 4.2	65 12.1	7 250.0	6 -33.3
	19年度	2,333 10.1	286 -15.9	801 17.3	1,041 13.3	113 14.1	78 20.0	7 0.0	7 16.7
	20年度	2,630 12.7	312 9.1	913 14.0	1,179 13.3	112 -0.9	99 26.9	8 14.3	7 0.0
	21年度	2,876 9.4	443 42.0	1,057 15.8	1,138 -3.5	131 17.0	93 -6.1	3 -62.5	11 57.1
その他	12年度	1,583 2.1	205 -8.1	360 6.5	877 1.3	60 -9.1	60 39.5	2 0.0	19 46.2
	13年度	1,679 6.1	162 -21.0	436 21.1	916 4.4	89 48.3	55 -8.3	4 100.0	17 -10.5
	14年度	1,697 1.1	182 12.3	400 -8.3	929 1.4	92 3.4	66 20.0	12 200.0	16 -5.9
	15年度	1,446 -14.8	131 -28.0	332 -17.0	814 -12.4	79 -14.1	61 -7.6	13 8.3	16 0.0
	16年度	1,201 -16.9	102 -22.1	329 -0.9	653 -19.8	59 -25.3	49 -19.7	3 -76.9	6 -62.5
	17年度	1,261 5.0	135 32.4	335 1.8	633 -3.1	96 62.7	49 0.0	2 -33.3	11 83.3
	18年度	1,119 -11.3	110 -18.5	316 -5.7	593 -6.3	55 -42.7	35 -28.6	1 -50.0	9 -18.2
	19年度	1,262 12.8	107 -2.7	387 22.5	642 8.3	70 27.3	36 2.9	8 700.0	12 33.3
	20年度	1,580 25.2	108 0.9	450 16.3	783 22.0	125 78.6	64 77.8	16 100.0	34 183.3
	21年度	1,332 -15.7	141 30.6	440 -2.2	637 -18.6	57 -54.4	42 -34.4	3 -81.3	12 -64.7